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Maa jeg gøre opmærksom paa, hvad der 
ogsaa blev omtalt her ved Sagens anden 
Behandling, . at der samtidig ad admini- 
strativ Vej forventes at komme regulerende 
Bestemmelser med Hensyn til Fordelingen 

-af dette Statstilskud, saaledes at det vil 
blive fordelt paa en mere rationel Vis 
mellem Redningshjemmene, end det tid- 
ligere har været Tilfældet, nemlig i For-, 
hold til deres Størrelse og den Nytte, som 

' de i det hele taget tænkes at yde Samfundet. 
Under Nr. 101 stilles der i Henhold 

til velvillige Udtalelser ved anden Behand- 
ling Forslag om Tilskud til det af Teknisk 
Forening; og Elektroteknisk Forening jid- 
givne Tidsskrift. 

Under Nr. 102 er dér kommet en hel 
-ny Sag frem, nemlig et Forslag om et 
aarligt Bidrag paa 1,500 Kr. til Indenrigs- 
ministeriets Konsulent i Markedssager. 
Jeg maa gøre nogle .ganske faa oriente- 
rende Bemærkninger ; om dette Forslag. 
Der har tidligere været nedsat en .Markeds- 
kommission under Ledelse af .tidligere 
Amtmand JlopPè i Randers, og selv efter 
denne Markedskommission faktisk var op- 
hørt at eksistere, efter at dens Arbejde 
var fuldført, vedblev Amtmand Hoppe at 
have Ledelsen af den aar!ige Tilrettelæg- 
ning af Markederne, bistaaet vistnok i for- 
trinlig Grad af sin Sekretær, Proprietær 

- Ingwersen. Nu har som bekendt Amtmand 
Hoppe taget sin Afsked, og kan ikke læn- 
gere have med denne Sag at gøre, og der- 
med er i Virkeligheden den eneste Hjælp, 
som Ministeriet har haft i denne Sag fal- 
det bort. Det er saaledes, at der stadig 
,i,ndkóm,iÉer Ansøgninger om nye Markeder 
og om Forflyttelser af Markeder, men man 
kan ikke saadan uden videre overføre det 
ene, , Aars Markedsdag paa det andet Aar; 
hvis der skal være: Mening i det, maa de 
lægges med tilbørligt Hensyn til de for- 
skellige .Markeder og til Udlandets Mar- 
keder, jeg tænker for Eksempel paa Ham- 
borgermarkedet. Det er da Meningen at 
Proprietær Ingwersen, der igennem mange 
,Aar faktisk har været den, som har ledet 
Arbejdet, skulde have dette Honorar paa 
1,500 Kr. for ogsaa i Fremtiden at tage 
sig af denne Sag, naturligvis sammen med 
.de mere lokale Konsulenter, som, han selv- 
følgelig maa konferere med. 

Under 'N,,r. 103 stilles der Forslag om 
et lille Tilskud, paa ;300 ;Kr .  til, det inter- 
nationale Forbund til Studium af Mellem- 
standens Forhold, Pet er . en gammel 
Bevilling, som Spare.kommissionen har 
tænkt at stryge, men som er kommen op 
!igeji, i d e t  vi have fundet, atr man ikke 

j 

overfor internationale Forhold maa giye 
det Udseende af, at vi ikke ere i Stand 
til og, ikke ønske at give 300 Kr. Vi have 
derfor stillet dette Forslag, uanset at der 
jo ikke kan komme megen Nytte ud af 
disse 300 Kr.; det er just ikke noget 
enormt Beløb, men dette har for os i dette 
Øjeblik spillet en mindre Rolle end det, 
at Forbundet faktisk opretholdes, inter- 
nationalt og arbejder med forskellige For- 
hold, der sikkert ogsaa ere af Betydning, 
og vi have derfor ikke ment, at vi kunne 
være bekendt at trække dette meget be- 
skedne Tilskud tilbage. 

Under Nr. 104 er der søgt en Bevilling 
paa 12,000 Kr. til Invaliditets- og Alder- 
domsforsikringskommissionen, et Forslag, 
som Udvalget er gaaet med til. Jeg vil 
mere personligt -  jeg har ingen Bemyn- 
digelse dertil 홢 udtale Haabet om, at vi 
snart maa faa et Resultat at se fra denne 
Kommission og helst et godt Resultat. 

Der er Enighed om at give 10,000 
Kr. til det nordiske interparlamentariske 
Delegeretmøde her i København i Somme- 
ren 1912. Det har Udvalgets største Sym- 
pati, idet det staar for os som den. sik- 
reste, maaske den eneste Vej til at fremme 
det gode Forhold mellem Nationerne: den 
frie Sammenkomst og; personligt Kendskab 
mellem repræsentative Personer fra de for- 
skellige Lande. 홢 Dernæst foreslaas det 
at give 8,000 Kr. til de olympiske Lege, i 
Stockholm, i Henhold til hvad der tid- 
ligere er sket ved store internationale 
Grymnastikstævner. 

Jeg kommer deretter til-de grønland- 
ske Forhold. Under ,Nr. 270, 272, 273 og 
274 findes der Forslag om Pensioner og 
Understøttelser, der allerede ere ydede 
efter de gældende Regler. Med Hensyn 
til Nr. 272 skal jeg særlig bemærke, at 
Driftsbestyrer Søeby,. der af Helbredshen- 
syn er nødt til at opgive sit Arbejde nu, 
har bag sig en lang og udmærket Tjeneste 
i Grønland. Han gaar nu 홢 og er nødt 
til at gaa, maa jeg betone igen 홢 paa et 
for ham saare uheldigt Tidspunkt, idet 
man gaar ud fra, at der inden ret længe 
vil komme nye Lønnings- og Pensions- 
forhold for den grønlandske Administra- 
tions Personale, og ;han har ikke den Mu- 
lighed, som en raskere Person i hans Sted 
sikkert vilde benytte sig af, s at afvente 
dette mere gunstige Tidspunkt. Da han 
ikke kan gøre det paa Grund af sit Hel- 
bred, har Udvalget givet sin Tilslutning 
til en Bemærkning, som findes i Bilag Nr. 
,225, hvor Indenrigsministeren .udtaler, at 
han - finder det. billigt, at saafremt der ved- 홢 


